1
D E
Deutsch
Original-Betriebsanleitung
803174-07
Kondensatableiter
BK 212 ..
BK 212-

Auf dem Typenschild oder dem Gehäuse sind Typ und Ausführung gekennzeichnet:
■	Herstellerzeichen
■	Typenbezeichnung / Materialnummer
■	Druckklasse PN oder Class
■	Werkstoffnummer
■	Maximale Temperatur
■	Maximaler Druck
■	Durchflussrichtung
■	Stempel auf dem Gehäuse/Typenschild, z.B.        zeigt Herstellquartal und -jahr
(Beispiel: 1. Quartal 2010).
Technische Daten
Typenbezeichnung / Materialnummer
Verpackungsinhalt
BK 212..., BK 212 ASME
1 Kondensatableiter BK 212
1 Betriebsanleitung
Systembeschreibung
Thermischer Kondensatableiter mit korro sionsbeständigem, wasserschlagunempfindlichem
Thermovit®-Regler (Duostahl-Regler). Mit innenliegendem Schmutzfänger und integrierter
Rückschlagsicherung. Asbestfreie Gehäusedichtung (Graphit/CrNi). Einbau in jeder Lage.
Der Kondensatableiter ist werkseitig so eingestellt, dass das Kondensat praktisch staufrei
abgeführt wird.
Erläuterungen
5
Fig. 2
A
B
C
D
E
G
F
I
Einzelteile BK 212 ..
Aufbau
6
Fig. 3
Aufbau  Fortsetzung
A
B
C
D
E
H
I
Einzelteile BK 212-ASME
7
Aufbau  Fortsetzung
Legende
A Haube
B Sieb
C Dichtring
D Thermovit®-Regler
E Gehäuse
F Kapselmutter
G Schraubenbolzen mit Dehnschaft DIN 2510
H Schaftschrauben mit Bund
I Typenschild
8
Achtung
■ Konstruktiv handelt es sich bei dieser Armatur um eine Nennweite DN 25. Die
 zulässigen Rohranschlusslasten (Kräfte, Momente) bei Anschlüssen größer als DN 25
sind daher auf die Rohranschlusslasten einer DN 25 Armatur begrenzt. Liegen größere
Rohranschlusslasten vor, ist die Armatur durch bauliche Maßnahmen zu schützen.
■ Das Einschweißen von Kondensatableitern darf nur von Schweißern mit Prüfbescheini-
gung nach DIN EN 287 oder gleichwertiger Qualifizierung durchgeführt werden.
■ Wir empfehlen den Kondensatableiter nicht einzuisolieren.
Unter Beachtung des Durchflussrichtungspfeiles (Pfeil in Fließrichtung zeigend) ist die
Einbaulage beliebig. Bei Einbau in waagerechter Leitung bevorzugt mit Haube nach oben.
Einbauanleitung
1. Der Durchflussrichtungspfeil auf dem Armaturengehäuse muss mit der Richtung des
Dampfstroms übereinstimmen.
2. Servicemaß berücksichtigen. Wenn der Ableiter fest eingebaut ist, wird zur Demontage
der Haube A ein Freimaß von mindestens 150 mm (BK 212 ..) oder 70 mm
(BK 212-ASME) benötigt!
3. Kunststoff-Verschlussstopfen entfernen. Die Kunststoff-Verschlussstopfen dienen nur
als Transportsicherung!
4. Anschlüsse reinigen.
5.1 Ableiter mit lösbaren Anschlüssen (z. B. Flanschen) einbauen.
5.2 Bei Schweißmuffen- oder Schweißendenanschluss: Montage mittels Lichtbogen-
schmelzschweißen (Schweißprozess 111 und 141 nach ISO 4063) oder gleichwertiger